PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO-TO
Av. Anselmo Sousa, n? 12 - Centro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Barra do Ouro,
instituição  de  direito  público,  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
12.019.385/0001-18, com sede na Avenida Anselmo Sousa, s/nº, CEP: 77.765-000, centro, Barra do
Ouro, Estado do Tocantins. CONTRATADA: HLM Comercio Ltda., pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 57.072.222/0001-37, estabelecida na Quadra Arse 21, Alameda 5, nº 01,
Quadra 204 Sul, Al. Azulão, Lote 01, HM 04, Edif. Premium, Loja 02, CEP: 77.020-500, Plano Diretor
Sul, Palmas, estado do Tocantins. DO OBJETO: Aquisição de veículo tipo hatch para compor a frota
de veículos do fundo municipal de assistência social, nas quantidades e especificações constantes no
Termo de Referência.

Item Unidade Qtdade. Descrição do Produto Marca Valor
Unitário

Valor Total

01 UNIDADE 01 VEÍCULO FIAT MOBI LIKE 1.0 VEÍCULO TIPO HATCH, 0 KM; EMPLACAMENTO EM NOME DESTA
PREFEITURA/FUNDO. DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ANTES DE SEU REGISTRO DE
EMPLACAMENTO LICENCIAMENTO; MOTOR A PARTIR DE 1.0; CAPACIDADE PARA 05
PASSAGEIROS INCLUINDO MOTORISTA; ANO/MODELO NÃO INFERIOR A 2.025/2.025; CÂMBIO
MANUAL DE 05 MARCHAS À FRENTE E 01 À RÉ; 04 PORTAS; BICOMBUSTIVEL: ALCOOL -
GASOLINA; POTÊNCIA: MÍNIMA 70CV(G), 75CV(A); COR SOLIDA NA COR BRANCA; TANQUE DE
COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DO PORTA MALAS NO MÍNIMO 180
LITROS; AR-CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRÁULICA; VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS (ONE
TOUCH E ANTI-ESMAGAMENTO) E TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 PORTAS; ENTRE-EIXOS DE NO
MÍNIMO 2.304; COM OS DEMAIS ITENS DE SÉRIE EXIGIDOS PELO CONTRAN. GARANTIA DE NO
MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, OFERTADO PELO FABRICANTE

FIAT R$
79.300,00

R$
79.300,00

DO PREÇO: O valor total do contrato é de R$ 79.300,00 (setenta e nove mil e trezentos reais).
FONTE DE RECURSOS: A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária:

Unidade
orçamentária

Dotação Elemento de Despesa Fontes de Recursos Ficha

Fundo Municipal de
Assistência Social

13.02.08.244.0125.1.011 (aquisição de
veículos)

4.4.90.52 (material
permanente)

1.500.0000.000000 (impostos não
vinculados).

00525

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência de 365 dias. LOCAL E DATA: 17 de março
de 2025. SIGNATÁRIOS: Lusinete Pereira de Souza de Araújo, Gestora do Fundo, Contratante e
Rafael Miranda Mendonça, Representante Legal, Contratado.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.barradoouro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e2a08d-21032025115808

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 691/2025

http://www.tcpdf.org